Flagellantes, iuente sæculo XIII cœperunt vexillum erigere, ut una ab altera distingueretur societas, num. 86.

Antiquior apparet confraternitas dicta *del Confalone*, num. 87.

Confraternitates artificum, et unde vocentur fratres, num. 88, 89.

**CONFRATERNITATES QUOAD VARIA, QUÆ CONCERNUNT
EARUM CAPELLANOS ET PAROCIOS.**

Ad dirimendas controversias, quæ sæpe oriri solent inter confraternitates, earumque capellanos et parochios, non est desumenda regula et norma ab archiconfraternitatibus Urbis, sed sunt observanda decreta a sacris congregationibus pluries edita et signantes a Sacra Congregatione Concilii episcoporum et regularium et Rituum. Vide *verb. Confraternitas, art. 2 per tot.*

Celebris est Resolutio anno 1704, a Sacra Congregatione Rituum capta, quæ finem quodammodo imposuit dissidiis, quæ parochios inter et confraternitates oriebantur, num. 12 et seqq.

Quomodo eadem Resolutio sit intelligenda, num. 15 et seqq.

**CONFRATERNITATES QUOAD ILLA, QUÆ RESPECTU IPSARUM
EPISCOPUS POTES FACERE, VEL NON.**

Confraternitates laicorum cum usu saccorum etiam in regularium ecclesiis, in quibus reperiuntur erectæ, possunt visitari ab episcopo in his, quæ respiciunt administrationem, et adimplementum onerum. Vide *verb. Confraternitas, art. 3, num. 1 ad 4 et num. 38 et 39.*

Confraternitates laicorum visitari possunt ab episcopo, etiamsi essent erectæ in ecclesiis, seu oratoriis fundatis et exstructis in solo et territorio Religionis Hierosolymitanæ; quinimo etiam illæ, quæ non a primæva sua fundatione, sed ex post sunt sub immediata regum protectione, num. 5 ad 8.

Administratores confraternitatum, sicut et aliorum piorum locorum, etiamsi sub immediata regum protectione, possunt compelli ab episcopo ad reddendam rationem administrationis, et ad asportandum libros administrationis etiam ad palatium episcopale, si sint in loco residentis, seu alterius stationis et permanentis episcopi, num. 9 et 13.

Confraternitates in Lateranensi excitatæ episcopis minime subsunt. Quando autem vere excitatæ dicantur in solo Lateranensi, vide num. 40 et seqq.

Sixtus V, episcopo in ecclesias, oratoria ac confraternitates positas in solo Lateranensi tribuit idem jus, quod a synodo Tridentina confertur, num. 43 et 44.

Episcopus manutenendus est in quasi possessione cogendi confraternitates laicorum, quæ utuntur sæcep, per edicta pœnalia, exactionem pœnarum, atque juris et facti remedia ad conveniendum solitis processionibus, non obstante aggregatione, num. 14 et 15.

Episcopus potest per se ipsum, vel per suum delegatum intervenire, et assistere congregationibus confraternitatum, et electionibus officialium, modo non faciat novitates, etiamsi sint in ecclesiis et oratoriis regularium, in quibus reperiuntur societas erectæ, num. 16 et 17.

Pro contributione seminarii episcopus potest taxare confraternitatum bona quatenus sint ecclesiasticæ; et supposita taxa pro seminario cum solutione continuata ultra triginta annos, tenetur con-

fraternitas ad illius solutionem in futurum, n. 18 et 19.

Confraternitates tenentur contribuere pro victualibus visitoris, seu episcopi visitantis, non obstante in contrarium consuetudine, num. 20 et 21.

Servari debet decretum episcopi, ne in oratoriis confraternitatum celebretur in festis ante parochialem, modo parochus celebret hora competenti, num. 22.

Non potest episcopus se ingerere in administratione honorum confraternitatum laicorum, dum illa non dilapidant, nec prohibere ne faciant expensas extraordinarias excedentes summam scutorum viginti sine sua licentia, num. 24 et 25.

Episcopus non debet compellere ad unionem confraternitates, et nulliter id ageret, n. 26 et 27.

Nulla confraternitas impediri debet, ne accedat ad funera, modo sine iurium parochialium præiudicio, et ne confratres societatis mortis incedant cum capite caputio cooperto, num. 28 et 29.

Episcopus non potest prohibere, vel restringere confraternitatibus, præsertim aggregatis, solita exercitia, puta societati mortis sepelire defunctos post horam vicesimam tertiam vel consuetam disciplinam; secus de insolitis periculosos, num. 30, 31 et 32.

Confraternitates possunt congregari ubi et quoties magis eis placuerit, etiam absque episcopi licentia, et earum capellani non debent sine causa amoveri, reluctantibus confratribus, num. 33 ad 36.

Potestas parochi in confraternitates, num. 44 ad 55.

**CONFRATERNITATES QUOAD IMMUNITATEM A POTESTATE
ET JURISDICTIONE LAICALI.**

Confraternitates auctoritate apostolica vel ordinaria erectæ subsunt jurisdictioni episcopi, ac etiam ipsi confratres, ubi agitur de interesse spiritualitatis et confraternitatis. Vide *verb. Confraternitas, art. 4, n. 1.*

Causæ contra confratres, vel confraternitatem, et circa ejusdem bona ad iudicem ecclesiasticum spectant, num. 2, 5 et 4.

Confraternitates ecclesiasticæ gaudent exemptiōne a gabella pro pane, qui ab eisdem datur custodibus animalium ipsarum confraternitatum pro eorum victu. Domus confraternitatis eidem contigua immunitate gaudet etiam quoad confugientes, nisi sit locata laicis, num. 5, 6 et 7.

Administratores et procuratores confraternitatum, ecclesiarum, capellarum auctoritate episcopi fundatarum, quarum proventus in opera pia insuntur, etiamsi sæculares, quoad ea quæ pertinent ad dictam administrationem, conveniri debent ante forum ecclesiasticum, num. 8.